
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области                                   
от  30.12.2020 № 627» 

  
Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан начальником отдела общественных 

коммуникаций администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области Любченко Е.Е., тел. (8-84-246)2-50-20. 
 

Описание проекта 
 

Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью  
уточнения структуры МЦУР Карсунского района Ульяновской области. 
 

Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Ульяновской об-
ласти от 04.12.2020 № 1368-р «О мероприятиях по обеспечению функциониро-
вания центра управления региона Ульяновской области», Устава муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области  «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области  от  30.12.2020 № 627» не  повлечёт расходов средств бюджета 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановления 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области                                   
от  30.12.2020 № 627» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 



2 

мин. 25.03.2025 по следующему адресу электронной почты 
ookadm73@yandex.ru 
 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области                                   
от  30.12.2020 № 627»  и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
25.03.2025 по следующему адресу электронной почты: ookadm73@yandex.ru 
 
 
 
Начальник отдела                                          
общественных коммуникаций 
администрации муниципального 
образования «Карсунский район» 
Ульяновской области                                                Е.Е.Любченко  
             

 
 
 
 

   

mailto:ookadm73@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области                                   
от  30.12.2020 № 627 

 
Руководствуясь распоряжением Губернатора Ульяновской области от 

04.12.2020  № 1368-р «О мероприятиях по обеспечению функционирования 
центра управления региона Ульяновской области», на основании статей 13, 41, 
43 Устава муниципального образования «Карсунский район», администрация   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2020 №627 «О 
создании Муниципального центра управления региона муниципального обра-
зования Карсунский район» Ульяновской области» следующие изменения: 
   Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

    « ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к постановлению 
администрации муниципального  

образования «Карсунский  
район» Ульяновской области 

 
 30.12.2020 №  627 

 
СТРУКТУРА МЦУР  

 
№ 
п/п 

ФИО Должность Роль в проектном офисе 
МЦУР 

1. Чиндина  
Наталья  
Юрьевна 

Первый заместитель Главы админи-
страции муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульянов-
ской области (далее–администрация 
МО «Карсунский район») 

Руководитель МЦУР 

2. Лазарев  
Максим  
Евгеньевич 

Начальник управления ТЭР и ЖКХ 
администрации МО «Карсунский 
район»  

Руководитель отраслевого 
блока «Жилищно - комму-
нальное хозяйство»  
Руководитель отраслевого 
блока «Энергетика» 



2 
 

Руководитель отраслевого 
блока «Дороги» и «Транс-
порт»   
Руководитель отраслевого 
блока «Твёрдые комму-
нальные отходы» 
Руководитель отраслевого 
блока «Экология» 

3. Ермохина  
Юлия 
Николаевна 

Начальника управления образования 
администрации МО «Карсунский 
район» 

Руководитель отраслевого 
блока  «Образование»  

4. Дрождина 
Наталья  
Юрьевна 

Начальник управления по вопросам 
социального развития администра-
ции МО «Карсунский район» 

Руководитель отраслевого 
блока «Социальная поли-
тика» 

5. Самарин  
Сергей  
Александрович 

Начальник отдела информатизации, 
административной реформы и защи-
ты информации администрации МО 
«Карсунский район» 

Руководитель отраслевого 
блока «Государственные и 
муниципальные услуги» 

6. Любченко  
Елена  
Евгеньевна 

Начальник отдела общественных 
коммуникаций администрации МО 
«Карсунский район»  

Ответственный за инфор-
мирование 

 
_______________» 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
 


	1Пресс-релиз
	О внесении изменений в постановление администрации  в № 627

